
RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2009, de la Dirección General de Trabajo, 
por la que se registra y publica el Acta sobre retribuciones definitivas 
de la anualidad 2008 y provisionales de la anualidad 2009, del Convenio
Colectivo de “Industrias vinícolas, alcoholeras y sus derivados”. 
Expte.: 81/007/2009. (2009061224)

Visto: El texto del Acta sobre retribuciones definitivas de la anualidad 2008 y provisionales
de la anualidad 2009, del Convenio Colectivo de industrias vinícolas, alcoholeras y sus deri-
vados (código de Convenio 8100145), suscrita por la Mesa Negociadora el 31 de marzo de
2009 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores (BOE de 29 de marzo); artículo 2 del Real Decreto 1040/1981,
de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de trabajo (BOE de 6 de
junio); artículo 38, apartados 6 y 8, de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico
del Empleado Público (BOE del 13 de abril), y Decreto 22/1996, de 19 de febrero, de distri-
bución de competencias en Materia Laboral (DOE de 27 de febrero), esta Dirección General
de Trabajo,

A C U E R D A :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro correspondiente de la Dirección General de
Trabajo de la Consejería de Igualdad y Empleo, con notificación de ello a las partes firmantes

Segundo. Disponer su publicación en el boletín oficial correspondiente.

Mérida, a 20 de abril de 2009. 

El Director General de Trabajo, 

JUAN MANUEL FORTUNA ESCOBAR

ACTA DE LA FIRMA DE ACTUALIZACIÓN DE LOS CONCEPTOS SALARIALES DEL CONVENIO
COLECTIVO DEL SECTOR DE INDUSTRIAS VINÍCOLAS, ALCOHOLERAS Y SUS DERIVADOS

PARA LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

ASISTENTES:

PARTE EMPRESARIAL:

POR ASEVEX:

D. Antonio Medina Montaño.

D. José Luis Cadaval Nieto.

D. Pedro Morgado Morgado.

PARTE SOCIAL:

POR FTA-UGT:

D. Luis Seco Crespo.

Lunes, 4 de mayo de 2009
12325NÚMERO 83



D.ª Raquel López Santofimia.

POR CCOO:

D. José Santos Álvarez.

D. Antonio Santiago Crespo.

En la ciudad de Almendralejo a las 17 horas del día 31 de marzo de 2009 se reúne la Mesa
Negociadora del Convenio Colectivo de Extremadura del sector de industrias vinícola, alcoho-
leras y sus derivados, formada por las personas anteriormente mencionadas.

Por ambas partes y por unanimidad de los respectivos representantes, se manifiesta lo
siguiente:

1.º Que en virtud de lo aprobado en el Convenio Colectivo de ámbito Regional para las indus-
trias vinícolas, alcoholeras y sus derivados (DOE n.º 96, de 18 de agosto de 2007), se
procede a la subida para 2009 del IPC previsto más un punto.

2.º Que en consecuencia se Aneja a este Acta como parte integrante de la misma los concep-
tos económicos definitivos del 2008 y provisionales de 2009.

3.º Facultar a D. Antonio Santiago Crespo para que en nombre de la Mesa Negociadora efec-
túe la presentación del acta con el Anejo ante la Dirección General de Trabajo de la Junta
de Extremadura para su publicación en el DOE.

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión siendo las 17,30 del día de la fecha.

Lunes, 4 de mayo de 2009
12326NÚMERO 83



Lunes, 4 de mayo de 2009
12327NÚMERO 83


		2009-04-30T19:23:36+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




